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Abstrakt

Obsahem této bakalářské práce je seznámení se systémem suchého

zdění a aplikace systému na bytovém domu. Objekt obsahuje dvacet bytů,
garáž a sklepní prostory.
Jedná se o zděnou stavbu se zateplení o čtyřech nadzemních a jednom
podzemním podlaží s plochou střechou. K objektu přiléhají zpevněné a
parkovací plochy.
Projekt je navržen do venkovské zástavby v Bernarticích nad Odrou.
Specialitou návrhu je především systém suchého zdění STAVSI, který tvoří
svislé nosné konstrukce.

Klíčová slova

bytový dům, zděná stavba, suché zdění, systém STAVSI, tvárnice,

spojovací lišty, stavebnice

Abstract

The content of the presented work is to get acquainted with the system
of dry walling and application of the system in the apartment building. The
building contains twenty apartments, garage and cellar.
It is a brick building with insulation of four above ground and one underground
floor with a flat roof. The building is adjacent to paved and parking areas.
The project is designed for rural development in Bernartice nad Odrou. The
specialty of the design is primarily the STAVSI dry walling system, which
consists of vertical supporting structures.

Keywords

apartment building, brick building, dry walling, STAVSI system, blocks,
connecting rails, kit
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Úvod

Ke své bakalářské práci jsem si zvolil téma, které je, dle mého názoru,
v poslední době velmi aktuální – suché zdění.
Tato práce se zabývá seznámením se stavebnicí STAVSI, jaké přináší
výhody, jak se z ní realizuje stavba.
Dále aplikace systému suchého zdění STAVSI na projektu bytového
domu.
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1. Charakteristika suchého zdění

Suché zdění představuje proces skládání stavebních dílů - montáže –
v rámci stavěných stěn bez využití jakýchkoli spojovacích či plnicích
hmot.

Metoda suché výstavby je charakterizovaná postupným opakovaným
skládáním a upevňováním stavebních dílů v rámci stavěného objektu
bez použití spojovacích hmot (lepidlo, PUR, malta, beton, atd.).
Stavební díly jsou upevněny s využitím zámků minimálně v rovině
vodorovných ložných ploch.

To znamená, že za suché zdění nelze považovat skládání přesných
broušených tvárnic a jejich lepení na ložné spáře pomocí PUR nebo
tmelu.

Většina dostupných stavebních systémů suchého zdění je založena na
systému zámků, které jsou součástí tvárnic vytvořených při výrobě. Tyto
zámky jsou umístěné na vodorovných ložných plochách a jsou
koncipovány pro volné položení výstupků do odpovídajících prohlubní.
Takové spojení podporuje soudržnost tvárnic ve stěně ve vodorovných
rovinách. Vertikální soudržnost je podporována pouze hmotností
složených tvárnic. Právě uložená tvárnice v řadě pak většinou vykazuje
určitou pohyblivost, která je eliminovaná zatížením tvárnice dalšími
řadami. To je s největší pravděpodobností podstatný důvod nedůvěry
v pevnost a soudržnost těchto systémů suchého zdění ze strany
stavitelů.

Vedle těchto stavebnic se objevují sofistikované stavební systémy
suchého zdění, u nichž jsou tvárnice hned při položení pevně usazeny
a propojeny v rámci stávajícího okolního zdiva. Jejich soudržnost je
pomocí zámků řešena ve všech třech osách a ne pouze v horizontální
rovině.

1.1. Proč suché zdění

Celosvětovým trendem ve všech oblastech činností je zjednodušování,
snižování nákladů na pořízení i provoz, snižování zátěže na životní
prostředí a zrychlování s maximálním využitím modularity a
skladebnosti.

Princip suchého zdění splňuje všechny uvedené požadavky.
Zjednodušuje výstavbu, zrychluje výstavbu, protože se na stavbě jen
montuje, snižuje se také zátěž na životní prostředí. A navíc jsou některé
díly vyráběny z druhotných surovin. Zejména díky rychlosti výstavby
celého objektu, nejen hrubé stavby, se snižují pořizovací náklady a díky
využití moderních materiálů a technologií zabudovaných do staveb lze
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 docílit i standardní snižování provozních nákladů.

Suchému zdění nahrává i současný aktuální trend, kdy se již tolik
nehledí na tepelné vlastnosti samotných dílů hrubé stavby. Daleko více
vystupují do popředí požadavky na akustické parametry a zejména na

rychlou a přesnou skladebnost. Ruku v ruce jde požadavek na hrubou
stavbu, aby připravila podmínky pro zrychlení a zjednodušení dalších
stavebních technik jako jsou inženýrské sítě, povrchy stěn atd.

1.2. Historie

Historie suchého zdění se v ČR váže na úspěchy tvárnic suchého zdění
TSZ vyvinuté před více než 30 lety. Tyto tvárnice jsou vyráběné a
využívané pro montáž obvodových a nosných stěn nízkopodlažních
objektů dodnes. Tvárnice tohoto systému jsou vzájemně upevněny
pomocí speciálních tvarovaných 3D válcových zámků umístěných na
ložných spárách tvárnic. V souboru vyráběných tvárnic nejsou

příčkovky, takže příčky se doplňují jakýmkoli jiným klasickým zdicím
materiálem.

V roce 2013 se u nás na trhu objevil další stavební systém suché
výstavby. Jedná se o původní českou stavebnici STAVSI. Tato
stavebnice obsahuje prvky jak pro stavbu obvodových a nosných stěn,
tak pro stavbu příček. Takže celá hrubá stavba je materiálově a
technologicky homogenní. V principu se jedná o skladbu tvárnic
vzájemně spojovaných zasouvanými svislými zámky, které vzájemně
propojují a upevňují tvárnice ve všech osách. Díky svislým zámkům se
vždy jedná o vyztužené zdivo. Navíc se zámky s výhodou využívají pro
zjednodušení a urychlení následujících stavebních prací. Stavební
systém STAVSI je navržen tak, aby s ním bylo možné postavit celou
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 stavbu formou montáže – pouze suchou cestou.

1.3. Dostupných systémů suchého zdění u nás.

Tvarovky TSZ splňují požadavky suchého zdění, ale jen pro nosné
svislé konstrukce. Neřeší realizaci příček. Konstrukce tvarovek
podporuje snadný rozvod inženýrských sítí, ale další stavební techniky
již nepodporuje. Při spojování tvárnic na zámky se občas projeví
problém nepřesnosti skladby zámků patrně vyvolaný existencí
skutečných spár na bočních stranách tvárnic. Při silovém doražení
zámků může dojít k jejich poškození. Výrobcem těchto tvárnic je firma
GEMEC - UNION, a.s., Žacléř.

Stavebnice STAVSI splňuje požadavky na suché zdění. Kromě svislých
nosných konstrukcí obsahuje díly i pro řešení příček jednotným
systémem. Princip skladby stěn s využitím svislých zámků poskytuje
stavebníkovi staticky i dynamicky velmi odolnou stavbu. Hrubá stavba

je rovnou řešena vyztuženým zdivem. Výhodou stavebního systému
STAVSI je spojování tuhých tvárnic pomocí houževnatých svislých
zámků alespoň v jedné spojovací vrstvě. Systém je navržen tak, že
počítá při skladbě ve stěně s mikrospárami na svislých styčných
plochách tvárnic. Díky vysokému počtu zámků v rámci jedné tvárnice
jde o velmi robustní a odolný stavební systém, u něhož nejsou
ohroženy pevnostní parametry a soudržnost stěn ani případným
poškozením některých zámků. Prodejcem stavebnice je firma STAVSI,
s.r.o.

1.4. Budoucnost suchého zdění

Budoucnost patří jednoznačně stavebním systémům suchého zdění.
Uplatnění najdou takové stavebnice, jejichž tvárnice jsou ve stěně hned
usazeny a propojeny pevně bez jakéhokoli možného pohybu. Jinými
slovy stavebnice, které ve vertikálním směru nespoléhají jen na zatížení
tvárnic hmotou dalších řad. Uplatnění najdou zejména takové stavební
systémy suchého zdění, které poskytnou stavebníkům nejen výhody
montáže, ale i další přidanou hodnotu. Tou může být zvýšení pevnosti a
soudržnosti svislých nosných konstrukcí v hrubé stavbě, navázaná
stavba příček na nosné stěny stejnou technikou montáže, realizace jak
svislých, tak vodorovných nosných konstrukcí s použitím stejných dílů
stavebnice, připravenost hrubé stavby pro dokončení celé stavby
formou montáže bez potřeby použití mokrých stavebních technik.

Nejvíce přidané hodnoty suchého zdění u nás vykazuje stavebnicový
systém pro přesnou výstavbu STAVSI
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2. Stavby ze STAVSI

Systém lze použít na stavbu rodinných a
bytových domů, garáží, skladů, plotů,
opěrných zdí, sklepů nebo zemědělských

[…]


Charakteristická pevnost zdiva ve smyku 4,22 MPa 0,3 MPa

R-tepelný odpor neomítnutého zdiva

0,81 m2

kW-1 0,86

Normový faktor difuzního odporu 9 5

Reakce na oheň zdícího prvku třída (dle použitých
vnějších spojovacích lišt):

železobeton, ocelový plech A1

A1

dřevo D2

Požární odolnost REI/REW > 180 min 180 min

Vážená laboratorní neprůzvučnost zdiva 42 dB 40 dB
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Vážená laboratorní neprůzvučnost omítnutého
zdiva 51 dB 49 dB

… vychází ze statisticky zpracovaných hodnot duktility podle zkušebního
protokolu č.210234/2014 „Stanovení duktility zdiva z ohybové
zkoušky“ (ČVUT v Praze, Fakulta stavební, katedra Experimentální
centrum 06/2014 – Zkušební laboratoř akreditovaná ČIA, č.1048).

2.6 Pracovní postup

Všechny díly je třeba před použitím v konstrukci stavby očistit od
mechanických úlomků a jiných nečistot. Tvárnice z Liaporbetonu není
třeba před ukládáním do zdiva vlhčit. Tvárnice jsou robustní plné
materiálu bez odlehčovacích a jiných otvorů. Drobná mechanická
porušení tvárnic, jako mělké trhlinky, drobné povrchové úlomky nebo
bílé mapy na povrchu tvárnic nepředstavují závady a takové tvárnice
mohou být spolehlivě použity při stavbě.

2.6.1. Postup krok za krokem při založení první řady stavby

• Z důvodů vyrovnání nerovností základové desky se první řada tvárnic
zakládá na maltové (malta typ M5) nebo betonové lože v síle cca 5mm
na hydroizolačním pásu.

• Nejprve se usadí rohové tvárnice a vyrovnají se na stejnou výšku a do
pravých úhlů.

• Provázkem se určí hrany budoucích stěn mezi rohovými tvárnicemi a na
maltu se do roviny usazují další tvárnice.

• Průběžně je třeba pečlivě kontrolovat rovinu na ložných plochách tvárnic
a pravé úhly stěn.

• Tvárnice se pokládají bočními stěnami na doraz maximálně těsně k sobě.
• Příčky se navazují kolmo na drážky nosných stěn.
• Tak se položí celá první řada tvárnic nosných stěn i příček.
• Do vnitřních drážek na styku dvou tvárnic se zasunou na doraz vnitřní

spojovací lišty s délkou 100mm.
• Do každé druhé vnější drážky tvárnic se zasune vnější spojovací lišta

s délkou 100mm.
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2.6.2. Postup krok za krokem při stavbě nosného zdiva

• Každá řada se začíná od rohů s převázáním tvárnic ve spodní řadě.
Tvárnice se pokládají bočními stěnami na doraz maximálně těsně k sobě.

• Do vnitřních drážek na spojích sousedních tvárnic ve druhé řadě se na

doraz postupně zasouvají vnitřní spojovací lišty o délce 300mm. Do
volných vnějších drážek ve druhé řadě se zasouvají vnější spojovací lišty
o délce 300mm.

• V dalších řadách se zasouvají na doraz do příslušných drážek spojovací
lišty o délce 400mm. Lišty po zasunutí musí končit v polovině výšky
tvárnice kvůli svislé vazbě tvárnic v řadách nad sebou.

• Vnitřní spojovací lišty se zasouvají pouze do vnitřních drážek, vzniklých
na bočním spoji sousedních tvárnic položených v řadě.

• Tam, kde se nepokračuje v další řadě, se lišty doplní tak, aby končily
s ložnou plochou tvárnic (otvory oken, vrchol stěn). V místech, kde budou
podle projektu tažené inženýrské sítě, lze vnější spojovací lišty vynechat.
V bocích stěn (ve stavebních otvorech) se používají vnější spojovací lišty.

• Ve skladbě stěny mohou být maximálně 3 spáry nad sebou.
• Pracovníci mohou pracovat nezávisle na sobě v různých místech stavby.

Pro práci lze použít běžné nářadí jako je zednické kladivo a gumová palice. K
tomuto nářadí je výhodné přidat speciální dva kusy nářadí, nebo příhodné
dřevěné kolíky, které ulehčují práci se svislými spojovacími lištami. Pracovníci
mohou pracovat nezávisle na sobě v různých místech stavby. K montáži se
používá ruční jednoduché nářadí. K případnému řezu, motorová
rozbrušovačka (kotouč 330mm). Nosné stěny i příčky se staví současně.
V místech s vyšším zatížením nebo v místech nekonzistentní vazby tvárnic, je
vhodné posílit konstrukci lepením sousedních dílů na ložných nebo svislých
spárách pomocí PUR. Teplota prostředí při práci není obecně limitovaná a
záleží na tom, aby práce byla z povětrnostního hlediska snesitelná a
bezpečná.

Při stavbě je doporučeno přiměřeně formě suchého zdění dodržovat zásady
ČSN EN 1996-1-1 část 1-1: Obecná pravidla pro vyztužené a nevyztužené
zděné konstrukce, dále ČSN EN 1996-2 část 2: Volba materiálů, konstruování
a provádění zdiva a podle dalších souvisejících norem.
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Závěr

Cílem bakalářské práce bylo seznámit se se systémem STAVSI. Dozvěděl
jsem se s principy systému jeho benefity jak z něj navrhovat budovy. Zdění
ze systému je rychlé a jednoduché proto je vhodné pro provádění staveb své-
pomocí. Je nutné dodržet modulové rozměry systému. Díky jeho vlastnostem
je tu potenciál uplatnění i v zahraničí. Myslím si, že systém najde svoje místo
v budoucnosti.
Díky vypracování této bakalářské práce jsem se seznámila s principy návrhu
obytných budov.
Bakalářská práce je zpracována dle platných norem, vyhlášek, nařízení a
zákonů.
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