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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Novostavba objektu provedená suchým zděním systému Stavsi
Jméno autora: Michal Šach
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb (K124)
Oponent práce: Ing. Bc. Jaroslav Vychytil, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Katedra konstrukcí pozemních staveb (K124)

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Práce měla obsahovat popis systému suchého zdění. V tomto stavebním systému měl student vypracovat projekt
libovolného objektu (v zadání není specifikováno) v rozsahu pro stavební povolení. Součástí práce měly být technologické
postupy a harmonogram stavebních prací. Zadání je svým rozsahem průměrně náročné pro studenta oboru Realizace.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.
Zadání práce bylo splněno. Student nejprve popsal princip technologie suchého zdění systémem Stavsi. Následně se zabýval
zpracováním výkresové dokumentace bytového domu v daném systému a souhrnnou technickou zprávou. Součástí práce je
výkres zařízení staveniště, harmonogram stavebních prací a hrubý propočet stavby.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
Postupy a metody řešení byly zvoleny vhodně a byly správně použity.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení
Student z části využíval znalostí získaných v předmětech vyučovaných v daném oboru, ale nelze opomenout ani úsilí
vynaložené seznámení se s daným stavebním systémem suché výstavby. Při práci využíval především webové zdroje, kterých
je 18 z celkového počtu 24 uvedených zdrojů. Student je schopný vnímat většinu řešené problematiky v širších souvislostech.
Nedostatky, které shledávám z odborného hlediska, uvádím níže:

a) Souhrnná technická zpráva – str. 4 / kap. k) a kap. 3 – Zatímco práce se zabývá bytovým domem, je v těchto kapitolách
popis rodinného domu (RD).

b) Technická zpráva
 Kap. B) – Proč je sklon střechy uváděn 3° ? Jak ho budou na stavbě odměřovat?
 Str. 7 / kap. E – je použito značení UN.dop. Doporučené hodnoty součinitele prostupu tepla se mají značit Urec, 20 .
 Str. 9 – ve skladbě podlahy je použit extrudovaný polystyren s kročejovým útlumem. Toto slovní spojení je dost

zavádějící, protože extrudovaný polystyren nefunguje jako pružná vrstva. Mělo být uvedeno elastifikovaný polystyren,
když už ho chcete použít.

c) Výkresová dokumentace:
 Výkres základů:

o Konstrukce, které přímo navazují na základ, se mají kreslit čerchovaně s jednou tečkou, ne se dvěma tečkami.
o Proč jsou ozuby v základových pasech? A proč jsou zakresleny pouze ve sklopených řezech, ale v půdorysu

základů už ne?
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o Chybí zakreslení drenáže v pravé části řezu S-01. Když už se drenáž provádí, má být okolo objektu.
o Ve sklopených řezech nemají být vodorovné kóty.
o Pod železobetonovými pasy nemáte podsyp či podkladní beton. Z důvodu krytí výztuže by nějaká podkladní

vrstva měla být.
 Půdorysy – obecně:

o chybí čísla místností a legenda místností,
o chybí značení uložení překladů a odkaz na ně,
o chybí popis schodišťových stupňů.

 PŮDORYS 1. PP - Proč je rostlý terén zakreslen i před okny ve spodní části garáží.
 Půdorys střechy:

o chybí spádování atiky, rovněž chybí spádování stříšek nad instalačními šachtami,
o u některých malých spádovaných ploch chybí sklon → jak na stavbě poznají, v kterém místě mají začít

spádovat?
 Řez A-01:

o část dotazů obdobná s těmi uvedenými u výkresu základů,
o chybí popis schodiště,
o výstupní rameno mělo být pro znázornění návaznosti schodišťových ramen zakresleno čárkovaně (je zakryté

za výtahovou šachtou),
o není uveden odkaz na skladbu podlah na lodžiích.

 Detail soklu – v práci není zdůvodněno, proč stačí zateplit pouze strop 1. PP. Pravděpodobně bude muset být tepelná
izolace i na části stěny.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Práce je napsána relativně srozumitelně a je vhodně doplněna obrázky a tabulkami. Závěrečné práce (alespoň textová část)
by měly být odevzdány v nerozebíratelné formě, což zde není. Není mi jasné, proč je část práce psaná v ženském rodě (např.
v úvodu a v 2. odstavci v závěru). Text je psán poměrně velkým tučným písmem, což může vyznívat jako snaha o větší počet
stránek. Rovněž tabulky jsou psány dost velkým písmem, což vede k jejich horší přehlednosti. Obrázky ani tabulky v textu
nejsou číslované. Část textu je psaná jako reklamní práce, ale to může jen tak vyznívat. Další formální chybou je nezarovnání
textu do bloku (to je pouze v první složce „Novostavba …“), uvádění jednoslabičných předložek na konci řádku a občasné
psaní hodnot na konci jednoho řádku a jednotky na začátku dalšího řádku. Podkapitoly by neměly začínat tabulkami.
Mezi další formální nedostatky patří především:

a) Průvodní zpráva – s ohledem na GDPR bych neuváděl jména osob a jejich adresy, i když jsou tyto údaje převzaty z katastru
nemovitostí.

b) Souhrnná technická zpráva:
 Str. 3 / kap. h) – „protiradonováhydroizolační“. Mezi slovy chybí mezera.
 Str. 3 / kap. j) – část názvu kapitoly je na další straně.
 Str. 4 / kap. l) – „dodržovat, bezpečnostní“. Mezi slovy nemá být čárka.

c) Technická zpráva:
 Str. 5 / 1. odst. – „mezipodesta pude uložena“. Správně má být sloveso „bude“.
 Str. 7 / kap. E – „… teplotou vnitřního vzduchu 21° …“. Správně má být 21°C,

d) Výkresová dokumentace:
 Na razítku všech výkresů je uvedeno „vypracval“. Chybí písmeno „o“.
 Výkres základů:

o V půdorysu je uvedena výšková kóta -3,750, zatímco v řezu -3,850.
o V levé části sklopeného řezu S-01 chybí popis drenáže.
o Nepoužíval bych pojem původní zemina, ale rostlý terén. Původní zeminu mohu totiž vykopat a potom použít

na zpětný zásyp.
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 Technický pohled SV – Hloubková kóta u suterénu nebude mít hodnotu ± 0,000, protože jste zapomněl zohlednit odskok
fasády suterénu vůči fasádě nadzemních podlaží.

 Detail atiky – chybí popis skladby střechy a stěny.
 Skladba zdiva – půdorys 1. NP:

o není uvedeno, z jakého materiálu jsou nevyšrafované stěny,
o tečkovaná čára se má používat na podružné věci, ne pro značení jalového stupně.

 Skladba zdiva – pohled SV: nikde není vysvětleno, co značí 2 šedé a 2 modré pruhy.
 Zařízení staveniště – zpracováno pěkně, u skladů bych uváděl, jsou-li kryté či nikoliv a jak daleko jsou umístěné

od objektu.
 Propočet a harmonogram:

o chybí rozpiska,
o překlep ve slově „vybyvení“ (správně vybavení) či chybějící písmeno ve slově „umělcká“ (správně umělecká) či

písmeno navíc ve spojení „příčky zděnné“ (správně zděné).
o přípravné práce asi budou probíhat dříve než vlastní výkopové práce.
o místo slova zdi bych zde používal slovo stěny.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Citační etika při zpracování diplomové práce pravděpodobně porušena nebyla. V práci chybí odkaz […] na většinu zdrojů.
V práci rovněž chybí odkazy na převzaté obrázky.
Mezi další připomínky z hlediska správnosti citací patří:

 Pokud je nějaký text (nebo jeho část) doslovně citován, má být psán kurzívou a uveden v uvozovkách.
 Souhrnná technická zpráva – str. 6 / kap. 6: Je zde uveden odkaz na nařízení vlády č. 148/2006 Sb. Od té doby však

vyšlo NV č. 272/2011 Sb., které odlišně hodnotí posuzování hluku v chráněných prostorech. I toto nařízení vlády
bylo nakonec novelizováno NV č. 217/2016 Sb.

 V propočtu ceny není uveden zdroj, ze kterého byly přebírány jednotkové ceny.

Další komentáře a hodnocení
Chválím zaměření práce na netradiční způsob zdění.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práce je napsána relativně srozumitelně. Nejvíce oceňuji zaměření práce na netradiční systém zdění, rozsah
výkresové dokumentace a zpracování výkresu Zařízení staveniště. Kromě chyb uvedených v předchozích kapitolách
negativně působí, že některé pasáže v textu jsou psány v ženském rodu.

Otázky k obhajobě jsou následující:

1) Na straně 6 v technické zprávě se píše „Odpadní potrubí budou v kritických místech opatřena zvukovou
izolací“. Terminologicky správně je, že zvuková izolace = neprůzvučnost. Co je to neprůzvučnost a čím tedy
bude potrubí opatřeno?

2) Nakreslete konstrukční schéma schodiště a uveďte, zda je řešeno jako monolitické či prefabrikované. Dále
popište, jak eliminujete kročejový zvuk šířící se z prostoru schodiště.
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3) V pravé části výkresu stropu je zakreslena lodžie. Jak je řešena část mezi panelem P1 a lícem lodžie
(zalícování odpovídá půdorysu) a jak je řešeno zateplení lodžie? V řezu (výk. č. 6) je vidět pouze zateplení
stěny.

4) Na základě čeho byla stanovena jednotková cena 5105 Kč za 1 m3 objektu, jak uvádíte v propočtu ceny?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 18. 6. 2019 Podpis: